
1 

 

Zápis z 9. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 9. května 2017 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Mgr. Lucie Strnádková 

omluven: Jan Nosek 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o pronájem koupaliště V Mlejnkách, RNDr. J. Hausmann, CSc.  

b) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu 

č. IV-12-4015577/VB/03 (výstavba 3 RD pod Varoulovou skálou) na ppč. 1635/5, 2318/2, 1642/2, 1654/3 

a 1654/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

  

4. Záležitosti města: 

a) Informace o rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu od AOPK ČR 

b) Nabídka na provedení nasvícení kostelů ve městě a osvětlení za MěÚ, Elektros Martinice 

c) Žádost o finanční příspěvek Linka bezpečí 

d) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2017002 na akci: „Nákup služebního automobilu“ 

e) Propagace města 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Návrh upravené výzvy ke zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na „Dodávka a montáž mobilního 

rentgenového přístroje s C ramenem pro ÚCHR a PCH“ 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Žádost o pronájem koupaliště V Mlejnkách, RNDr. J. Hausmann, CSc. 

Radě města byla předložena žádost od RNDr. Josefa Hausmanna, CSc., Bozkovská 235, Vysoké nad Jizerou 

o pronájem koupaliště V Mlejnkách na tuto letní sezónu, tj. rok 2017. Přes veškerou dosavadní snahu bohužel 

doposud nebyly dohledány doklady, které by dokazovaly, že stavba koupaliště je vlastnictvím města. Rada 

města s ohledem na situaci kolem vlastnictví koupaliště jeho pronájem neschválila a zároveň pověřila starostku 

Mgr. Strnádkovou odpovědí ve smyslu, že doklady o tom, že by město bylo k dnešnímu dni vlastníkem 

koupaliště, nebyly dohledány a město Vysoké nad Jizerou tudíž má za to, že není oprávněno koupaliště 

pronajmout. 

 

Návrh usnesení: 
RM s ohledem na situaci kolem vlastnictví koupaliště jeho pronájem neschvaluje a zároveň pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou odpovědí ve smyslu, že doklady o tom, že by město bylo k dnešnímu dni 

vlastníkem koupaliště, nebyly dohledány a město Vysoké nad Jizerou tudíž má za to, že není oprávněno 

koupaliště pronajmout. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



2 

 

b) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 

stavbu č. IV-12-4015577/VB/03 (výstavba 3 RD pod Varoulovou skálou) na ppč. 1635/5, 2318/2, 1642/2, 

1654/3 a 1654/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-4015577/VB/03 (výstavba 3 RD pod Varoulovou skálou) na ppč. 

1635/5, 2318/2, 1642/2, 1654/3 a 1654/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín. Žadatel 

navrhuje jednorázovou náhradu ve výši 23.920 Kč. RM uzavření výše uvedené smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 

stavbu č. IV–12–4015577/VB/03 (výstavba pod Varoulovou skálou) na ppč. 1635/5, 2318/2, 1642/2, 1654/3 

a 1654/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Informace o rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu od AOPK 

ČR 

Rada města byla informována o rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků (dotace) v rámci Programu péče 

o krajinu v roce 2017 od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR na ošetření památné lípy ve Sklenařicích 

(u objektu č. p. 138 – Metelkovi). Kompletní náklady na ošetření lípy jsou ve výši 22.482 Kč včetně DPH 

a poskytnuté dotační prostředky jsou ve výši 13.935 Kč. Rozdíl ve výši 8.547 Kč je nutno dofinancovat 

z vlastních prostředků města. RM vzala informace o poskytnutí dotačních prostředků od AOPK ČR na vědomí, 

schválila dofinancování akce z rozpočtu města a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zajištěním 

ošetření památné lípy dle plánu péče o tento strom zpracovaného firmou Treewalker, s. r. o., Bystrá nad 

Jizerou, IČ: 27499511. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o poskytnutí finančních prostředků ve výši 13.935 Kč z Programu péče 

o krajinu od AOPK ČR, schvaluje dofinancování akce ve výši 8.547 Kč z rozpočtu města a pověřuje 

zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zajištěním ošetření památné lípy dle plánu péče o tento strom 

zpracovaného firmou Treewalker, s. r. o., Bystrá nad Jizerou, IČ: 27499511. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Nabídka na provedení nasvícení kostelů ve městě a osvětlení za MěÚ, Elektros Martinice 

Radě města byly předloženy cenové nabídky na provedení nasvícení kostelů ve městě a osvětlení za MěÚ od 

firmy Elektros, s. r. o. Martinice v Krkonoších, IČ: 15043487. S ohledem na výši cenových nabídek bylo 

schváleno provést v současné době pouze nasvícení kostela Církve československé husitské (další dvě lokality 

se pokusit vyřešit levněji) a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této 

záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku na provedení nasvícení kostela Církve československé husitské a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost o finanční příspěvek spolku Linka bezpečí, z. s. 

Radě města byla předložena žádost spolku Linky bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČ: 61383198, 

o finanční příspěvek ve výši 7.500 Kč na provoz Linky bezpečí. RM poskytnutí pro tento rok neschválila 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7.500 Kč spolku Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 

181 02 Praha 8, IČ: 61383198 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2017002 na akci: „Nákup služebního automobilu“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2017002 na 



3 

 

akci „Nákup služebního automobilu“. Zároveň byl ke schválení předložen seznam firem, které budou obeslány 

výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle 

Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání 

obálek a hodnoticí komisi.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2017002 na akci „Nákup služebního automobilu“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2017002 na akci „Nákup služebního 

automobilu“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2017002 na zhotovitele 

akce „Nákup služebního automobilu“ ve složení Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza 

Fenclová, Ing. Jiří Bartoš a Ing. Markéta Zelinková a náhradníci Bohdan Blažek, Ing. Marcela Králíková 

a Ing. Marcela Škodová. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Propagace města 

Vzhledem k tomu, že propagace města Vysoké nad Jizerou mezi turisty a návštěvníky Krkonoš byla dlouhá léta 

podceňována, je třeba turistický ruch ve městě podpořit, a to především kvalitní propagací a službami. 

Vzhledem k tomu, že městský úřad nemá personální kapacitu na to, aby město odpovídajícím způsobem 

(turistické webové stránky, aplikace pro chytré telefony, QR kódy) propagoval, nabídl p. Bohdan Blažek, že se 

této propagace ujme, a to za nabídkovou cenu 150 Kč/odpracovaná hodina. B. Blažek vytvoří a naplní pak 

zejména webové stránky http://vysoke-nad-jizerou-infocentrum9.webnode.cz/. Dále pak připraví návrhy 

propagačních materiálů. Rada města návrh schválila.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nabídku B. Blažka na zajištění propagace města a to za nabídkovou cenu 150Kč/odpracovaná 

hodina. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Návrh upravené výzvy ke zveřejnění výběrového řízení ÚCHR a PCH na „Dodávka a montáž mobilního 

rentgenového přístroje s C ramenem pro ÚCHR a PCH“ 

Radě města byl předložen ke schválení návrh upravené výzvy ke zveřejnění výběrového řízení na veřejnou 

zakázku na akci „Dodávka a montáž mobilního rentgenového přístroje s C ramenem pro ÚCHR a PCH“. 

Vzhledem ke složitosti původní technické specifikace je předložena výzva nová a je posunut termín 

k předkládání nabídek k hodnocení. RM upravenou výzvu schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje upravenou výzvu na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie na akci: „Dodávka a montáž mobilního rentgenového přístroje s C ramenem pro 

ÚCHR a PCH“. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:30 hodin. 

http://vysoke-nad-jizerou-infocentrum9.webnode.cz/


4 

 

USNESENÍ: 

835. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

836. RM s ohledem na situaci kolem vlastnictví koupaliště jeho pronájem neschvaluje a zároveň pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou odpovědí ve smyslu, že doklady o tom, že by město bylo k dnešnímu dni 

vlastníkem koupaliště, nebyly dohledány a město Vysoké nad Jizerou tudíž má za to, že není oprávněno koupaliště 

pronajmout. 

837. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 

stavbu č. IV–12–4015577/VB/03 (výstavba pod Varoulovou skálou) na ppč. 1635/5, 2318/2, 1642/2, 1654/3 

a 1654/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy.   

838. RM bere na vědomí informace o poskytnutí finančních prostředků ve výši 13.935 Kč z Programu péče 

o krajinu od AOPK ČR, schvaluje dofinancování akce ve výši 8.547 Kč z rozpočtu města a pověřuje zaměstnance 

města Ing. Jiřího Bartoše zajištěním ošetření památné lípy dle plánu péče o tento strom zpracovaného firmou 

Treewalker, s. r. o., Bystrá nad Jizerou, IČ: 27499511. 

839. RM schvaluje cenovou nabídku na provedení nasvícení kostela Církve československé husitské a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

840. RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7.500 Kč spolku Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 

181 02 Praha 8, IČ: 61383198 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

841. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2017002 na akci „Nákup služebního automobilu“. 

842. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2017002 na akci „Nákup služebního 

automobilu“. 

843. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2017002 na 

zhotovitele akce „Nákup služebního automobilu“ ve složení Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Jaroslav Nechanický, 

Ing. Tereza Fenclová, Ing. Jiří Bartoš a Ing. Markéta Zelinková a náhradníci Bohdan Blažek, Ing. Marcela 

Králíková a Ing. Marcela Škodová. 

844. RM schvaluje nabídku B. Blažka na zajištění propagace města a to za nabídkovou cenu 

150 Kč/odpracovaná hodina. 

845. RM schvaluje upravenou výzvu na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie na akci: „Dodávka a montáž mobilního rentgenového přístroje s C ramenem pro 

ÚCHR a PCH“.  

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 9. května 2017 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                   Ing. Roman Čivrný           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


